

BALANCE ABREVIADO (importes en euros)

ACTIVO	EJERCICIO 2013	EJERCICIO 2012	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERCICIO 2013	EJERCICIO 2012
A) Activo no corriente	4.000.159,15	3.919.290,23	A) Patrimonio neto	1.635.325,63	1.736.447,42
I. Inmovilizado intangible	2.626.746,12	2.671.669,80	A-1) Fondos propios	707.062,83	670.676,58
II. Inmovilizado material	47.789,89	30.078,00	I. Capital	543.600,00	543.600,00
III. Inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	II. Prima de emisión	63,32	63,32
IV. Inversiones en emoresas del grupo y asociadas a largo plazo	852.393,58	1.059.493,62	III. Reservas	88.572,79	80.365,84
V. Inversiones financieras a largo plazo	14.783,45	158.048,81	IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)	0,00	0,00
VI. Activos por impuesto diferido	22.876,36	0,00	V. Resultados de ejercicios anteriores	0,00	0,00
VII. Deudores comerciales no corrientes	435.569,75	0,00	VI. Otras aportaciones de socios	0,00	0,00
			VII. Resultado del ejercicio	74.826,72	126.647,42
			VIII. (Dividendo a cuenta)	0,00	-80.000,00
			IX. Otros instrumentos de patrimonio	0,00	0,00
B) Activo corriente	1.866.066,14	2.238.032,47	A-2) Ajustes por cambio de valor	0,00	0,00
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00	A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	928.262,80	1.065.770,84
II. Existencias	48.325,32	58.064,56			
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	897.542,98	559.166,98	B) Pasivo no corriente	2.244.931,98	2.726.365,86
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	331.250,00	559.790,36	I. Provisiones a largo plazo	0,00	0,00
V. Inversiones financieras a corto plazo	0,00	0,00	II. Deudas a largo plazo	1.797.110,05	2.201.732,92
VI. Periodificaciones a corto plazo	0,00	0,00	III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	138.400,93	169.375,95
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	588.947,84	1.061.010,57	IV. Pasivos por impuesto diferido	309.421,00	355.256,99
			V. Periodificaciones a largo plazo	0,00	0,00
			VI. Acreedores comerciales no corrientes	0,00	0,00
			VII. Deudas con características especiales a largo plazo	0,00	0,00
			C) Pasivo corriente	1.985.967,68	1.694.509,42
			I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00
			II. Provisiones a corto plazo	0,00	0,00
			III. Deudas a corto plazo	239.146,46	347.536,73
			IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	6.480,87	99.682,82
			V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	1.740.340,35	1.247.289,87
			VI. Periodificaciones a corto plazo	0,00	0,00
			VII. Deudas con características especiales a corto plazo	0,00	0,00
TOTAL ACTIVO (A+B)	5.866.225,29	6.157.322,70	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	5.866.225,29	6.157.322,70

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS ABREVIADA (importes en euros)

DEBE/HABER	EJERCICIO 2013	EJERCICIO 2012
1. Importe neto de la cifra de negocios	3.026.274,87	2.755.789,85
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	0,00	0,00
4. Aprovisionamientos	-699.645,76	-516.168,70
5. Otros ingresos de explotación	172.636,15	193.307,67
6. Gastos de personal	-790.837,55	-909.683,29
7. Otros gastos de explotación	-1.339.927,94	-1.143.010,13
8. Amortización del inmovilizado	-254.181,73	-243.682,97
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otros	10.708,05	10.708,05
10. Excesos de provisiones	0,00	0,00
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	0,00	0,00
12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio	0,00	0,00
13. Otros resultados	-0,01	-293,63
A) Resultado de explotación (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	125.026,08	146.966,85
14. Ingresos financieros	52.929,19	65.053,48
15. Gastos financieros	-50.931,53	-43.182,10
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00
17. Diferencias de cambio	0,00	0,00
18. Deterioro y resultado por venta de instrumentos financieros	0,00	0,00
19. Otros ingresos y gastos de caracter financiero	0,00	0,00
B) Resultado financiero (14+15+16+17+18+19)	1.997,66	21.871,38
C) Resultado antes de impuestos (A+B)	127.023,74	168.838,23
20. Impuestos sobre beneficios	-52.197,02	-42.190,81
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+20)	74.826,72	126.647,42

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.